
         SLOVO STAROSTY - 28. října 2023 

 

Vážení spoluobčané, drazí přátelé, 

 před několika dny, 24. října, tomu byl rok od ustavujícího zasedání nově zvoleného 

zastupitelstva naší obce. Po dvanácti letech došlo ke změně na postu starosty obce. Po osmi letech 

zasedli do zastupitelských křesel zástupci více než jedné volební strany. Názorová pluralita nám 

všem dává možnost volby – je to tak správně. Právě v možnosti výběru tkví základ demokracie. Od 

nástupu do funkce se snažím být dobrým starostou nám všem, na druhou stranu plně respektuji 

skutečnost, že ne každý se mnou musí vždy souhlasit. Úřad vykonávám neuvolněně vedle svého 

původního zaměstnání, což mi dává ekonomickou nezávislost na funkci starosty. Má rozhodnutí 

nejsou motivována snahou udržet si úřad. Snažím se dělat to, co považuji za správné bez ohledu na 

to, jestli si úřad starosty do budoucna udržím či nikoli. Velice si vážím podpory ze strany zastupitelů 

i občanů Libochovan a Řepnice. 

 S přáteli jsme šli v loňském roce do komunálních voleb s předsevzetím, že chceme pracovat 

transparentně a občany informovat o všech důležitých skutečnostech majících vliv na dění v naší 

obci. Při příležitosti roku ve funkci jsem se rozhodl připravit pro Vás stručný přehled uplynulého 

roku, který je připojen k tomuto vydání „Slova starosty“. 

 V současnosti v naší obci probíhá dotazníkové šetření, na základě kterého bude rozhodnuto  

o budoucímu režimu veřejného osvětlení. Všichni občané Libochovan a Řepnice s právem volit  

do zastupitelského orgánu naší obce obdrželi do svých schránek dotazník, prostřednictvím kterého 

mohou vyjádřit svůj názor a já se velice těším na výsledky, se kterými budete samozřejmě po 

vyhodnocení šetření seznámeni. 

 Dále Vás chci informovat o budoucím zásahu souvisejícím s péčí o stromy v obci. Na základě 

dendrologických posudků dojde k výraznému ořezu moruše černé rostoucí v těsném sousedství 

zámecké zahrady při cestě k vlakovému nádraží. Její zdravotní stav je silně narušený a v případě 

silnějšího větru reálně hrozí pád velkých větví. Byl doporučen zásah bez zbytečného odkladu. 

 Postupně dojde k vykácení osmi topolů při cyklostezce ve směru na Velké Žernoseky 

rostoucích ve směru od Libochovan za poslední rekreační chatou, mezi řekou a rozšířením stezky  

o pás určený k zastavení vozidel. Zdravotní stav topolů je výrazně zhoršený. Už letos v létě došlo 

vlivem silného větru k pádu větví na odstavený osobní automobil. 

 V druhé polovině období vegetačního klidu (leden – březen) byl rovněž doporučen sesazovací 

řez o cca ¼ výšky u topolů rostoucích v Řepnici v sousedství bývalé požární nádrže. Přibližně  

ve stejné době dojde rovněž ke zdravotnímu prořezu stromové aleje mezi Libochovany  

a Řepnicí. 

 Začátkem října rovněž proběhla pravidelná revize dětských hřišť. Na dětském hřišti před 

panelákem došlo z bezpečnostních důvodů k odstranění několika herních prvků, které budou 

v příštím roce nahrazeny novými. 

 Tolik tedy několik málo aktualit z naší obce. Přeji Vám klidné podzimní dny. 

 



Přehled 1. roku volebního období 2022 – 2026 

 

Finanční prostředky obce: 

K 25. 10. 2022: 19 213 611,83 Kč 

K 25. 10. 2023: 20 711 306,- Kč 

Rozdíl: + 1 497 694,17 Kč 

Nájezd obecního automobilu: 

Peugeot Partner 1.6i, r. v. 2011 

     K 25. 10. 2022: 116 107 km 

     K 25. 10. 2023: 119 709 km 

     Rozdíl: + 3 602 km 

Usnesení zastupitelstva obce: 

Na celkem sedmi veřejných zasedání zastupitelstva naší obce se zastupitelé usnesli  

na 101 usneseních. Za nejvýznamnější usnesení s přímým dopadem na občany považuji: 

Zvýšení příspěvku pro seniory na léky, potravinové doplňky a zdravotní péči z 300,- Kč  

na 500,- Kč. 

Zvýšení příspěvku na dojíždění pro žáky základních a studenty středních škol z 300,- Kč  

na 500,- Kč. 

Přijetí směrnice upravující proces podání a vyřizování žádostí o nájem a pacht pozemků 

v majetku obce. 

Přijetí nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, která snižuje od roku 2024 výši 

poplatku o 50 %. 

Informování občanů: 

Obecní zpravodaj 5x 

Slovo starosty 14x 

Zavedení MUNIPOLIS 

Jednotlivé výdaje nad 100 tis. Kč: 

Doplatek za komunikace v rozvojové zóně k bydlení              2 349 580,58 Kč 

Výměna zdroje tepla v Mateřské škole (plynové kotle)        172 045,- Kč 

Mimořádný příspěvek Mikroregion Porta Bohemica (porušení rozpočtové kázně)  308 619,63 Kč 

Veřejná finanční podpora TJ SOKOL LIBOCHOVANY        106 000,- Kč 

Letní prázdninový pobyt pro děti CK Starline (ubytovací a stravovací služby + zdravotník)   125 895,- Kč 

Oprava kanalizace               587 192,19 Kč 

+ následná oprava povrchu komunikace             36 542,- Kč 

Pozn.: Bližší informace k uvedeným částkám, popř. k dalším platbám, Vám rádi sdělíme  

na Obecním úřadu. 



Přehled uskutečněných kulturních, společenských a sportovních akcí organizovaných,  

popř. podporovaných obcí: 

Lampionový průvod, Vánoční program, Karneval pro děti v MŠ, Masopust, Ples obce 

Libochovany, Noc s Andersenem, Vítání jara, Noc kostelů, Stavění máje, Pálení čarodějnic, 

Setkání při příležitosti Dne matek v MŠ, Kácení máje, Dětský sportovní den, Fotbalový turnaj, 

Turnaj v plážovém volejbale, 2x Promítání letního kina, Obecní prázdninový pobyt, Setkání  

na Třech křížích, Podzimní bojovka pro děti, Setkání se seniory v MŠ. 

 

Další realizované akce:  

Zavedení knihy gratulací, zdravotní prořez topolů na labském nábřeží a lípy na návsi, instalace 

zpomalovacích retarderů, instalace košů na psí exkrementy, pořízení nových laviček na hřbitov, 

přesun laviček na Tři kříže atd. 

 

 


